

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Presidente Lucena
Prefeitura Municipal de Presidente Lucena
Pregão Eletrônico - 011/2023

Resultado da Homologação

0001 - REGISTRO PVC DE ESFERA 3/4" ROSCA MACHO X MACHO. TODO O PRODUTO DEVE SER NA COR MARROM - TIGRE - Valor Referência: 27,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	200 Unidade	5,40	1.080,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0002 - REGISTRO PVC ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL 50MM - TIGRE - Valor Referência: 79,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	10 Unidade	17,95	179,50	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0003 - REGISTRO PVC ESFERA ROSCÁVEL 1.1/2" 50MM - Registro - Valor Referência: 52,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	Registro	10 Unidade	15,99	159,90	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0004 - REGISTRO PVC SOLDÁVEL 40MM - PLASTILIT - Valor Referência: 34,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	PLASTILIT	50 Unidade	11,00	550,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0005 - REGISTRO PVC ESFERA ROSCÁVEL COM UNIÃO 60MM - TIGRE - Valor Referência: 126,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	50 Unidade	40,00	2.000,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0006 - HIDRÔMETRO UNIJATO, VAZÃO MAX. 3M³/H, 3/4"X 115MM (TIPO UNIMAG), COMPLETO COM AS CONEXÕES DE METAL/ LATÃO /BRONZE - UR-3,0 - Valor Referência: 217,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RENOVA MEDICAO LTDA	UR-3,0	30 Unidade	101,00	3.030,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0007 - HIDRÔMETRO UNIJATO, VAZÃO MAX. 3M³/H, 3/4"X 190MM (TIPO AUTOMAG), COMPLETO COM AS CONEXÕES DE METAL/ LATÃO /BRONZE - UR-3,0 - Valor Referência: 252,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RENOVA MEDICAO LTDA	UR-3,0	30 Unidade	116,70	3.501,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0008 - HIDRÔMETRO PARA KIT CAVALETE 3/4" 115BS COM AS CONEXÕES DE METAL/LATÃO/BRONZE - RENOVA - Valor Referência: 239,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	RENOVA	10 Unidade	93,40	934,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0009 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PEAD 50MM X 1.1/2" RF (ROSCA FÊMEA). - Adaptador RF 50x1.1/2 - Valor Referência: 66,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUL FIOS EIRELI EPP	Adaptador RF 50x1.1/2	50 Unidade	10,50	525,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ
---------------------	-----------------------	------------	-------	--------	--

0010 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PEAD 50MM X 1.1/2" RM (ROSCA MACHO) - Adaptador RM 50x1.1/2 - Valor Referência: 69,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	Adaptador RM 50x1.1/2	50 Unidade	10,50	525,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0011 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PEAD 20MM X 3/4"RM (ROSCA MACHO) - KALTEX - Valor Referência: 14,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	KALTEX	200 Unidade	2,00	400,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0012 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PEAD 20MM X 3/4"RF (ROSCA FÊMEA) - TIGRE - Valor Referência: 14,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	100 Unidade	2,99	299,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0013 - EMENDA/UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 20MM - KALTEX - Valor Referência: 21,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	KALTEX	100 Unidade	3,00	300,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0014 - EMENDA/UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 50MM - União pead 50mm - Valor Referência: 91,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	União pead 50mm	50 Unidade	17,50	875,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0015 - COLAR DE TOMADA PARA MANGUEIRA PEAD 50MM X 3/4" (COM CUNHO, NÃO COM PARAFUSO) - TIGRE - Valor Referência: 26,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	20 Unidade	4,49	89,80	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0016 - TEE DE COMPRESSÃO PEAD 50MM - Tee pead 50mm - Valor Referência: 89,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	Tee pead 50mm	30 Unidade	30,00	900,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0017 - TEE DE COMPRESSÃO PEAD 20MM - DONSEN - Valor Referência: 29,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	DONSEN	30 Unidade	7,00	210,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0018 - JOELHO DE COMPRESSÃO PEAD 90° 50MM - Joelho pead 50mm - Valor Referência: 78,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	Joelho pead 50mm	30 Unidade	22,00	660,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0019 - JOELHO DE COMPRESSÃO PEAD 90° 20MM - DONSEN - Valor Referência: 26,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	DONSEN	30 Unidade	3,99	119,70	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ



0020 - CAP/TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 50MM - Cap pead 50mm - Valor Referência: 57,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL FIOS EIRELI EPP	Cap pead 50mm	50 Unidade	11,00	550,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0021 - TUBO/MANGUEIRA PEAD 50MM PRETA PE 100 SDR7.4 PN 25 - TUBO PEAD - Valor Referência: 55,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ACQUADUTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	TUBO PEAD	1.000 Metro	18,50	18.500,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0022 - TUBO/MANGUEIRA PEAD 50MM PRETA PE 100 SDR7.4 PN 16 - TUBO PEAD - Valor Referência: 46,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ACQUADUTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	TUBO PEAD	1.000 Metro	13,00	13.000,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0023 - TUBO/MANGUEIRA PEAD 20MM PRETA - TUBO PEAD 20mm PN16 PE100 PRETO - Valor Referência: 8,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES RACAZA LTDA	TUBO PEAD 20mm PN16 PE100 PRETO	500 Metro	2,98	1.490,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0024 - BUCHA RB REDUÇÃO 3/4" X 1/2" - TIGRE - Valor Referência: 2,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	25 Unidade	0,44	11,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0025 - BUCHA PVC SOLDÁVEL REDUÇÃO 40MMX32MM - TIGRE - Valor Referência: 3,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	5 Unidade	0,75	3,75	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0026 - BUCHA PVC SOLDÁVEL REDUÇÃO 50MMX40MM - TIGRE - Valor Referência: 5,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	5 Unidade	1,43	7,15	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0027 - BUCHA PVC SOLDÁVEL REDUÇÃO 60MMX50MM - TIGRE - Valor Referência: 9,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	5 Unidade	2,13	10,65	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0028 - CAPS PVC SOLDÁVEL 25MM - cap 25 sold - Valor Referência: 1,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	cap 25 sold	20 Unidade	0,33	6,60	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0029 - CAPS PVC SOLDÁVEL 32MM - TIGRE - Valor Referência: 3,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	10 Unidade	0,65	6,50	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0030 - CAPS PVC SOLDÁVEL 40MM - TIGRE - Valor Referência: 6,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	20 Unidade	1,79	35,80	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ
---------------------	-------	------------	------	-------	--

0031 - CAPS PVC SOLDÁVEL 50MM - TIGRE - Valor Referência: 9,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	10 Unidade	1,90	19,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0032 - CAPS PVC SOLDÁVEL 60MM - TIGRE - Valor Referência: 17,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	20 Unidade	4,29	85,80	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0033 - CAPS PVC SOLDÁVEL 85MM - TIGRE - Valor Referência: 83,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	5 Unidade	12,99	64,95	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0034 - CAPS PVC SOLDÁVEL 110MM - TIGRE - Valor Referência: 117,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	5 Unidade	32,96	164,80	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0035 - TEE RB 3/4" - PLASTILIT - Valor Referência: 6,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTOCASA ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA	PLASTILIT	50 Unidade	3,67	183,50	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0036 - TEE SOLDÁVEL 25MM - PLASTILIT - Valor Referência: 1,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	PLASTILIT	30 Unidade	0,63	18,90	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0037 - TEE SOLDÁVEL 40MM - PLASTILIT - Valor Referência: 15,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	PLASTILIT	30 Unidade	2,60	78,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0038 - TEE SOLDÁVEL 60MM - TIGRE - Valor Referência: 43,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	30 Unidade	13,00	390,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0040 - JOELHO MISTO 25MM X 3/4" AZUL - PLASTILIT - Valor Referência: 9,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	PLASTILIT	50 Unidade	3,60	180,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0042 - JOELHO SOLDAVEL 40MM - PLASTILIT - Valor Referência: 7,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	PLASTILIT	20 Unidade	1,90	38,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0043 - JOELHO SOLDAVEL 60MM - PLASTILIT - Valor Referência: 36,54



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	PLASTILIT	10 Unidade	5,00	50,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0044 - JOELHO ESGOTO 100MMX90° - Joelho sold - Valor Referência: 8,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	Joelho sold	10 Unidade	3,49	34,90	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0045 - JOELHO ESGOTO 40MMX90° - PLASTILIT - Valor Referência: 1,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	PLASTILIT	10 Unidade	0,70	7,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0048 - LUVA MISTA 25MM X 3/4" AZUL - PLASTILIT - Valor Referência: 7,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTOCASA ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA	PLASTILIT	30 Unidade	1,89	56,70	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0049 - LUVA SOLDÁVEL 20MM - PLASTILIT - Valor Referência: 0,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	PLASTILIT	10 Unidade	0,30	3,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0050 - LUVA SOLDÁVEL 25MM - PLASTILIT - Valor Referência: 1,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	PLASTILIT	30 Unidade	0,35	10,50	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0051 - LUVA SOLDÁVEL 32MM - TIGRE - Valor Referência: 3,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	10 Unidade	0,93	9,30	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0052 - LUVA SOLDÁVEL 40MM - TIGRE - Valor Referência: 6,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	50 Unidade	1,60	80,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0053 - LUVA SOLDÁVEL 50MM - TIGRE - Valor Referência: 6,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	10 Unidade	2,24	22,40	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0054 - LUVA SOLDÁVEL 60MM - TIGRE - Valor Referência: 19,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	20 Unidade	4,50	90,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0055 - LUVA DE CORRER 40MM - TIGRE - Valor Referência: 40,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	100 Unidade	9,00	900,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ



0056 - LUVA DE CORRER 60MM - TIGRE - Valor Referência: 58,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	100 Unidade	16,00	1.600,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0057 - CONJUNTO DE CONEXÕES PARA HIDRÔMETROS 3/4" (COMPOSTO POR 2 PORCAS E 2 TUBETES EM METAL/LATÃO + 2 JUNTAS) - GAAS - Valor Referência: 65,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	GAAS	50 Unidade	36,00	1.800,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0059 - CANO PVC SOLDÁVEL 32MM - Cano pvc - Valor Referência: 11,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	Cano pvc	60 Metro	4,40	264,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0060 - CANO PVC SOLDÁVEL 40MM - Cano pvc - Valor Referência: 19,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	Cano pvc	180 Metro	7,99	1.438,20	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0062 - ENGATE FLEXÍVEL TRANÇADO DE AÇO 40CM COM REGISTRO DE ESFERA EM METAL - ASTRA - Valor Referência: 48,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	ASTRA	30 Unidade	19,00	570,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0063 - ADESIVO PVC 175G COM PINCEL, PARA ÁGUA QUENTE (NA COR VERMELHA) - TIGRE - Valor Referência: 33,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	30 Unidade	11,00	330,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0064 - FITA VEDA ROSCA (TAMANHO 18X25) QUALIDADE E PADRÃO CLASSE A - HIDROSANU - Valor Referência: 7,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	HIDROSANU	100 Unidade	2,40	240,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0065 - PASTA LUBRIFICANTE 300G - GIENEX - Valor Referência: 23,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	GIENEX	25 Unidade	7,80	195,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0066 - TORNEIRA DE MESA AUTOMÁTICA/PRESSÃO DE 1/4", MODELO BAIXO, DE METAL, PARA USO EM LAVATÓRIO DE BANHEIRO . - 2100 TMC002 - Valor Referência: 176,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	2100 TMC002	20 Unidade	98,95	1.979,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0067 - TORNEIRA CURTA PARA JARDIM/ÁREA EXTERNA, DE METAL, PARA PAREDE, DE 1/4" - Torneira - Valor Referência: 76,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	Torneira	5 Unidade	12,99	64,95	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ



0068 - TORNEIRA DE ESFERA, EM PVC, PARA JARDIM E TANQUE, DE 1/2" E 3/4" REFORÇADA, NA COR BRANCA. TIPO MODELO DURÍN, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA DE 1/4 DE VOLTA, DE PAREDE. - KRONA - Valor Referência: 43,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	KRONA	100 Unidade	10,00	1.000,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0069 - REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL COM UNIÃO DE 2" - TIGRE - Valor Referência: 135,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	50 Unidade	45,00	2.250,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0070 - LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 100MM - TIGRE - Valor Referência: 19,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	20 Unidade	3,92	78,40	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0071 - LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 40MM - TIGRE - Valor Referência: 10,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	20 Unidade	3,00	60,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0072 - VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO 3/4", SEM MANÔMETRO, COM ACABAMENTO DO CORPO EM NIQUEL - 3/4 - Valor Referência: 213,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DEBLA CRISTIANA CEGIELSKI	3/4	5 Unidade	229,00	1.145,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0073 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL EM PVC 60MM X 2" - TIGRE - Valor Referência: 18,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	50 Unidade	5,00	250,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0074 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL EM PVC 40MM X 1.1/4" - TIGRE - Valor Referência: 7,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	50 Unidade	2,19	109,50	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0075 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL EM PVC 25MM X 3/4" - PLASTILIT - Valor Referência: 0,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	PLASTILIT	50 Unidade	0,33	16,50	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0076 - NIPLE PVC BRANCO ROSCÁVEL 3/4" - PLASTILIT - Valor Referência: 2,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C.E.Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP	PLASTILIT	100 Unidade	0,50	50,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0077 - MANGUEIRA FLEXÍVEL REFORÇADA 3/4" GROSSA (PARA LAVAGEM DE CARROS). - BIANPLAST - Valor Referência: 21,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	BIANPLAST	20 Metro	6,22	124,40	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0078 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO COM ROSCA BSP E TAMPÃO PROTETOR DE PLÁSTICOS NAS PONTAS DN40 (1.1/2) 48.30 X 3,00 X 6,00M - BERTON - Valor Referência: 380,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTOCASA ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA	BERTON	20 Unidade	675,00	13.500,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0079 - LUVA GALVANIZADA PARA TUBO GALVANIZADO 1.1/2" - BERTON - Valor Referência: 29,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTOCASA ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA	BERTON	50 Unidade	16,95	847,50	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0081 - LUVA RB 2" - TIGRE - Valor Referência: 27,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	30 Unidade	9,12	273,60	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0082 - UNIÃO SOLDÁVEL 40MM - TIGRE - Valor Referência: 40,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	30 Unidade	8,93	267,90	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0083 - UNIÃO SOLDÁVEL 60MM - TIGRE - Valor Referência: 104,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	TIGRE	30 Unidade	21,74	652,20	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0084 - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO SIMPLES, BRANCO - Assento sanitário - Valor Referência: 56,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	Assento sanitário	50 Unidade	15,99	799,50	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0085 - CAIXA DESCARGA PARA VASO SANITÁRIO SUSPensa 9LT BR - CAIXA DESCARGA - Valor Referência: 46,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	CAIXA DESCARGA	30 Unidade	23,89	716,70	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0086 - REPARO OBTURADOR UNIVERSAL PARA MECANISMO DE SAÍDA PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - BLUKIT - Valor Referência: 23,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTOCASA ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA	BLUKIT	30 Unidade	7,50	225,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0087 - MECANISMO DE ENTRADA PARA CAIXA ACOPLADA, MODELO UNIVERSAL REGULÁVEL - MECANISMO CAIXA ACOPLADA - Valor Referência: 58,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	MECANISMO CAIXA ACOPLADA	30 Unidade	30,00	900,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0088 - MECANISMO DE SÁIDA PARA CAIXA ACOPLADA, MODELO UNIVERSAL - MECANISMO CAIXA ACOPLADA - Valor Referência: 63,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	MECANISMO CAIXA ACOPLADA	30 Unidade	32,50	975,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0090 - TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE PARA COZINHA, 1/4 DE VOLTA, 220V, 5.500W, BICA MÓVEL, AREJADOR ARTICULÁVEL E UM SISTEMA ELETRÔNICO DE TEMPERATURA QUE PERMITE ALTERAR A TEMPERATURA DE FORMA GRADUAL, DISPENSA O DESLIGAMENTO DA TORNEIRA PARA A TROCA DA TEMPERATURA. SISTEMA ELETRÔNICO



100% DE DOMÍNIO DE AQUECIMENTO, COMEÇANDO DO MÍNIMO AO MÁXIMO, GRADUALMENTE, PROPORCIONANDO CONFORTO E SSEGURANÇA. - HYDRA - Valor Referência: 213,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTOCASA ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA	HYDRA	6 Unidade	139,38	836,28	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0091 - REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO 50MM PARA PEAD PARA REDE DE ÁGUA - DONSEN - Valor Referência: 148,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	DONSEN	30 Unidade	60,00	1.800,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

0092 - REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO 20MM PARA PEAD PARA REDE DE ÁGUA - DONSEN - Valor Referência: 32,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VDA SANEAMENTO LTDA	DONSEN	30 Unidade	9,00	270,00	Homologado em 30/10/2023 15:33:34 Por: Gilmar Führ

Gilmar Führ
Autoridade Competente

